[image: герб новый]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
«_17__» ноября 2025 г.                                                                             № 821

пгт. Агинское

Руководствуясь Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Агинский район», в связи с проведением всероссийской акции «День правовой помощи детям»:

1. Назначить ответственным за организацию проведения Дня правовой помощи детям на территории муниципального района «Агинский район» 20 ноября 2025 года Д.М.Дугарову, заместителя Главы администрации муниципального района «Агинский район» по социальному развитию.
1. Определить адрес местонахождения консультативного пункта:
- Забайкальский край, п.Агинское, ул.Базара Ринчино, д.84 (время с 09.00 до 17.00 ч., тел.8-3022-21-78-50 (206, 210);
3. определить, что к основным целевым группам мероприятия относятся:
- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также их законные представители;
- лица, желающие принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, усыновители;
- дети-инвалиды и их родители, а также их законные представители.
4. Утвердить план основных мероприятий, приуроченных ко Дню правовой помощи детям на территории района (прилагается).
5.  Заместителю Главы администрации муниципального района «Агинский район» по социальному развитию Д.М.Дугаровой:
- обеспечить 20 ноября 2025 года организацию консультационных пунктов и мероприятий, направленных на правовое просвещение граждан;
-	  определить перечень организаций, приглашенных для консультирования граждан;
- довести информацию о проведении Дня правовой помощи детям до глав администраций поселений района для размещения на информационных стендах;
6. Отделу правового обеспечения (Арднаев З.Ш.) разме стить настоящее распоряжение на официальном сайте  органов местного самоуправления муниципального района «Агинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Агинский район» 				  			   Н.В.Бабужапов

Очирова Ольга Васильевна, 8-3022-21-78-50 (доб.210)

Согласовано:

Заместитель Главы администрации
по социальному развитию 						        Д.М.Дугарова

Начальник отдела правового обеспечения		  	        З.Ш. Арднаев

image1.png